



Gävle 2019-05-24

## **Ansökan om Sommarmedel 2019**

Sommaren 2018 var den bästa sommaren hittills inom Rapatac, med en stor mängd aktiviteter för barnen och ungdomarna. Rapatac skulle gärna återuppleva denna sommar med det stora utbud av verksamheter vi hade möjlighet att genomföra i fjol. Rapatac har kunnat haft ett högt deltagarantal då alla aktiviteter varit kostnadsfria. Rapatac ansöker om medel hos Kommunstyrelsen för att kunna genomföra sommaraktiviteter på Aktivitetscenter Nordost under sommaren 2019.

Vi vet idag att en stor del av barnen och ungdomarna befinner sig bostadsområdena under sommaren och kommer inte iväg på semestrar i så stor utsträckning, därav är behovet av sommaraktiviteterna fortsatt aktuellt och stort.

Barnen och ungdomarna kommer under sommaren att delas in i tre grupper, beroende på ålder. Vi fokuserar sedan på tre områden när det gäller sommaraktiviteterna. Dessa är kolloverksamhet/friluftsliv, inomhusaktiviteter som utgår från Aktivitetscenter Nordost samt utflykter/utomhusaktiviteter. Grupperna med barn byts av inom de olika aktivitetsområdena för att delta i alla delar. Rapatac kommer att inkludera unga sommarjobbare som en viktig del under sommaren. Ungdomarna ska vara med i alla steg, ifrån planering och genomförande till dokumentation och utvärdering, för att få möjlighet att utvecklas inom alla olika ledarskapsförmågor. Rapatac har vårt pågående projekt som fokuserar på utbildning och certifiering för målgruppen, och vi ser denna sommar som ett ypperligt tillfälle att kunna koppla samman dessa två delar, från teori till praktik.

En annan betydande del av sommarens aktiviteter är att inkludera barn från andra stadsdelar än Nordost och därav placeras aktiviteterna även i andra delar av Gävle, så som Öster, Centrum och Norr.

Rapatac vill med detta som bakgrund kunna erbjuda sommaraktiviteter för barn och unga i Gävle och utgår ifrån nedan nämnda områden under sommaren 2019.

### **Aktivitetsområde 1**

Rapatac kommer under sommaren att bedriva en liknande dag-kollo verksamhet. Här kommer barnen och ungdomarna ha tillgång till skog och mark, paddling, hur man använder ett utomhuskök, och en mängd aktiviteter som alla syftar till att lära känna naturen och få prova på olika aktiviteter i dess närhet. Dessa aktiviteter handlar också mycket om att skapa en god gemenskap i gruppen, och där barnen och ungdomarna får öva på samarbete i olika scenarion genom samarbetsövningar. Verksamheten har också ett tydligt integrations syfte och ger möjlighet för barnen och ungdomarna att se nya miljöer.

## **Aktivitetsområde 2**

Aktiviteter på Aktivitetscenter Nordost kommer att vara en del av sommaraktiviteterna. Här erbjuds roliga och utvecklande aktiviteter så som musik och sång, teknik och spel, teater och dans etc. Aktiviteterna utgår till stor del från barnens egna önskemål och de får vara en betydande del av aktiviteterna. Barnen och ungdomarna ska känna delaktighet i aktiviteternas utformning. De äldre barnen från 13 år och uppåt får genomföra aktiviteter utav anpassad karaktär och utifrån önskemål.

## **Aktivitetsområde 3**

Utflykter och utomhusaktiviteter blir en viktig del av sommaren. Här inkluderas bland annat lek i parker och utomhusidrotter. Stora möjligheter finns för barnen att själva komma med egna idéer till utflykter. Exempel på olika aktivitetsmål är Högbo Bruk, ponnyridning, Engelfofta, Bönan, badplatser etc. Under början av augusti genomför Rapatac ett veckoläger, där ytterligare aktiviteter tillkommer för alla deltagare.

I samband med utomhusaktiviteter i närområdet så är en del att inkludera bostadsområdet vid Aktivitetscentret och dess boende, så som föräldrar. Detta sker genom aktiviteter i nära anslutning till området, samt genom ett avslutande gårds-kalas i slutet på sommaren.

Rapatac skjutsar barnen till och från de platser där verksamheterna kommer att bedrivas.

Rapatac ansöker om 150 000 kr för genomförande av sommaraktiviteter 2019.